
Pag. 1 di 4

COPIA

COMUNE DI ANELA
Provincia di Sassari

Via Roma, 65 - 07010 Anela (SS) | P.I. e C.F. 00237220900
Tel. 079/7990046 | comune.anela.ss.it | protocolloanela@legpec.it

Area Amministrativa
Determinazione n. 34 del 13/02/2023

Proposta n. 15
del 08/02/2023

Oggetto: SVINCOLO POLIZZA FIDEJUSSORIA DEFINITIVA PRESTATA A CORREDO
DELL'OFFERTA PER LA GARA RELATIVA ALLA GESTIONE DEL SERVIZIO
MUSEALE E BIBLIOTECARIO DEL COMUNE DI ANELA

Il Responsabile di Area

RICHIAMATO il decreto del Sindaco n° 5/2022 e 6/2022, con il quale, ai sensi dell’art.50 comma 10 del TUEL, è stata
attribuita, rispettivamente, la responsabilità del Servizio Amministrativo e del Servizio Finanziario;

PREMESSO CHE:
 con deliberazione del Consiglio Comunale n. 20 del 01.06.2022 è stato approvato il Documento Unico di

Programmazione per il triennio 2022-2024;
 con deliberazione del Consiglio Comunale n. 21 del 01.06.2022 è stato approvato il Bilancio di previsione per il triennio

2022-2024, esecutivo ai sensi di legge;
 con deliberazione di Giunta Comunale n° 40 del 15/09/2022 di approvazione del Peg 2022/2024 e di assegnazione delle

risorse ai singoli servizi;

PRESO ATTO che ai sensi dell’art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000, la gestione amministrativa, finanziaria e tecnica è attribuita ai
Responsabili mediante autonomi poteri di spesa;

VISTI:
 il D.Lgs. n. 267/2000, in particolare l’art. 107, a norma del quale la gestione amministrativa, finanziaria e tecnica è

attribuita ai responsabili mediante autonomi poteri di spesa;
 il D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118;
 lo Statuto comunale;
 il regolamento comunale di contabilità;
 la Legge n. 241/1990;

RICHIAMATA la determinazione del Responsabile del Settore Ammnistrativo e Servizi alla Persona n. 116 del 30.10.2018 di
aggiudicazione dell’appalto per la gestione del servizio Museale e Bibliotecario del Comune di Anela mediante procedura
negoziata, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. b), del D. Lgs. n. 50/2016 e relativo impegno di Spesa - Codice CIG: Z14241BF38

CONSIDERATO che l’appalto è scaduto in data 31.12.2021 e che la Ditta ha richiesto lo svincolo della garanzia fideiussoria per
la cauzione definitiva n. 00A0774442 rilasciata in data 07.12.2018 da Groupama Assicurazioni Spa;

DATO ATTO che il servizio anzidetto veniva affidato alla Ditta Sisar s.a.s di Mameli Maria Ignazia e C di Sestu in quanto
produceva tutta la documentazione richiesta;



Pag. 2 di 4

RITENUTO opportuno procedere allo svincolo della polizza fideiussoria sopra descritta, prestata a corredo dell’offerta di cui
all’oggetto;

DETERMINA

1) DI PROCEDERE allo svincolo della polizza fideiussoria n. 00A0774442 rilasciata in data 07.12.2018 da Groupama
Assicurazioni Spa prestata dalla Ditta Sisar s.a.s. di Mameli Maria Ignazia e C di Sestu a corredo dell’offerta per la
gestione del servizio Museale e Bibliotecario del Comune di Anela per il periodo dal 01.01.2019 al 31.12.2021;

2) DI TRASMETTERE copia della presente alla Ditta Sisar s.a.s. di Mameli Maria Ignazia di Sestu – Viale Monastir Km.
9,100 - Sestu

3) DI TRASMETTERE copia della presente alla Groupama Assicurazioni Spa;

Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile di Area

RUBANU LUIGIA NURRA GIANGIUSEPPE



Pag. 3 di 4

VISTO DI REGOLARITA' TECNICA

Ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. n. 267/2000, si appone il visto di regolarità tecnica con parere Favorevole.

Anela, 13/02/2023

Il Responsabile del Servizio
NURRA GIANGIUSEPPE



Pag. 4 di 4

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente determinazione viene pubblicata in data odierna mediante affissione all’Albo Pretorio del
Comune per rimanervi quindici giorni consecutivi ai sensi dell’art.47 comma 1°, della legge 142/90.

Anela, 15/02/2023

L'addetto alle Pubblicazioni
RUBANU LUIGIA

ATTESTAZIONE DI COPIA CONFORME

È copia conforme all’originale, per uso amministrativo.

Anela, lì ________________________

Il Responsabile del Servizio


